1937, nr. 1022. 

IV. RECENSIONES LIBRORUM: Notari possunt ea, quae in « Analectis OSBM » 
Ser. I, (I, 1; II, 3-4; III, 3-4), Ser. II, vol. I, 1, et in « Dobryj Past yr» 
(I, 1) publicata fuerunt, et alia quae nobis hodie adhuc ignota sunt. 
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Praeter haec opera publici facta iuris, alia inveniuntur adhuc 
inedita, quae praesertim theologiam asceticam spectant, et histo
riographiam. Notandum, Acta lnnocentii PP. IV et Alexandri IV, 
ut opus R. P. Theodosii Halusczynskyj posthumum, in brevi in lu
cem prodibunt. 

His dictis et notatis, quod spectat biographiam et bibliogra
phiam, nihil nobis remanet, nisi ut omnes, qui R. P. Theodosium 
T. Halusczynskyj personaliter ex longiori conversatione et obser
vatione cognoscebant invitemus, ut scientiam suam posteris tra
dere non negligant. Dignum enim et iustum nobis videtur, ut qui 
non suum sed aliorum bonum tota vita sua quaerebat aliorum etiam 
gratitudine et memoria perfruatur. 
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A. W. 

R. P. JOSAPH.AT JOANNES SKRUTEN 0. S. B. M. 
PRIMUS REDACTOR c ANALECTORUM OSBM:. 

(24.2.1894-12 .10.1951) 

Vita hominum lerrestris efficitur intersedione duorum or
din.um: divini et humani. Cursus rerum divinus est immutabilis et 
aeternus. Non est mirum si etiam in ipso vertice activitatis huma
nae Deus, Dominus creaturae, ordinem suum valere iubet animam
que humanam ex ordine terrestri in aeternam requiem trarisfert. 
Hoc idem accidit anno 57 vitae Rev.mi P. Josaphat J. Skruten, qui 
die 12 octobris 1951 spiravit in Domino. 

P. Josaphat Joannes Skruten natus est die 24.2.1894 in pago Par
chac, in districtu Sokal, in Ucraina Occidentali, ut filius Stephani 
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et Parascevae Malicka. A monacho Basiliano, parocho loci, bap
tisatus et confirmatus ut Christi miles, puer iam familiaris devenit 
Basilianorum, tum in pago nativo tum in proxima Krystynopoli, 
ubi monasterium Basilianorum exstabat. Absoluta schola elemen
tari studia media in gymnasia Bucacensi inchoavit, uti alumnus 
iuvenatus PP. Basilianorum Bucacensium, quorum vitae modum 
ita dilexit, ut iam die 18.8.1909 militiae Basilianae nomen dedit 
in novitiatu Krechivensi. Tempore solito (30.4.1911) tria vota mo
nastica Dea vovit et in studiis mediis, philosophicis et theologicis 
continuavit, in patria et apud exteras gentes (Romae el in Austria). 
Emissa postea votorum sollemnium professione (28.8.1916) - die 
20.10.1918 ordinatus est sacerdos. Prima iuvenis sacerdotis activi
tas educationem iuventutis monasticae et administrationem mo
nasteriorum, hello debilitatam, spectabat; postea in Seminario Ar
chieparchiali Leopolitano philosophiam docet aliumque exercet 
sacerdotalem laborem in ecclesia, monasterio et schola. 

Primum lustrum eius activitatis sacerdotalis in circumstantiis 
diflicillimis devolvebatur; bell um nempe polono-ucrainicum hoc in 
terrilorio infuriabat. Sed non obstantc hac conditione fluctuante 
et incerta, temporeque armorum, quae nee musis nee scientiis fa
vent, indolis P. Josaphat scientifica evolvi potuit ita, ut iam anno 
)921-1924 directionem accepit ephemeridis studentium « Postup », 
postquam annis praecedentibus hie inde ad laborem hunc scrip
torls praeparabatur. Ab anno 1913 usque ad extremum vitae suae 
halitum P. Josaphat calamum scriptorium non iam deposuit. 

Anno 1923-1924 una cum aliis Collegium constituit editionis 
« ANALECTORUM ORDINIS S. BASILII MAGNI», quorum pri
mus devenit responsabilis dire~tor et oflicium hoc usque ad an
num 1939 ininterrupte exercebat. Et hie labor scientificus et direc
tivus cardo totius eius vitae et activitatis devenit eiusque nota 
specialis. 

Simul cum hoc labore principali, una cum obligationibus vitae 
monasticae et sacerdotalis - P. Josaphat collaboravit in editione 
ephemeridis sacerdotalis « Nyva » (1921-1928), in publicatione 
scientifico-theologica « Bohoslovia », in redactione operum encyclo
pedicarum « Lexicon fiir Theologic und Kirche » et « Polski Slow
nik Biograficzny »; postea vero etiam in « Nuntio Congregationum 
~Iarianarum » et « Siidost-·Forschungen » (1941-1945). Simul cum 
hoc labore magis scientifico diversis temporibus et occasionibus 
partem habuit in publicationibus quotidianis vel hebdomadariis, 
ut in « Dilo », « Novyj Cas », «Nova Zorja », « Ukrajinskyj Halos», 
« Krakivski Visti » etc. 

Simul cum eius labore scriptoris pari procedit passu eius scien
tificus valor et communis aestimatio. Obtento nempe gradu acca
demico in philosophia et theologia fit socius simplex vel eff ectivus 
plurimarum societatum ucrainicarum et externarum, inter alia 
« Societatis Scientificae nom. T. Sevcenko » (1930), in qua annis 
1H47-1951 vices gerit Directoris Sectionis Historico-Philologicae. 
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Anno 1941-1945 scientifice collaboravit in « Siidosteuropa Institut » 
penes Universitatem Studiorum Monachii (Bavaria), et anno 194()-
1947 fuit Director Commissionis ecclesiastico-archeologicae Visi
tatoris Apostolici in eadem civitate. 

Ut historiographus et Director «AN ALECTORUM OSBM » par
tem habuit in Congressibus internationalibus historiographorum 
(Varsaviae 1932), byzantinologorum (Sofiae 1934), bibliothecario
rum et archivistarum (Varsaviae 1936) museologorum (Kolomeae 
1931) et unionistarum (Pinsk, Niederalteich) etc. 

Excepta serie contrib'utorum scientificorum in «AN ALECTIS 
OSBM » (1924-1939), memoriae tradi possunt alia contributa cha
racteris magis universalis, prout: « Systema philosophicum scho
larum catholicarum (1921), Quaestio femminilis (1921), A natura 
ad Deum (1922), Apostolus Unionis (1924), In cella monastica 
(1925: de metrop. A. Septyckyj), Fundamenta cultus Mariani (1923), 
Momentum psychologicum exercitiorum spiritualium S. lgnatii Lo
jolae (1923), Un demisiecle d'histoire del l'Ordre des Basiliens 
(1882-1932), «Apologia» des Monchspriesters Job gegen die Argu
mente zugunsten der Lateiner » (19;j5) et alia. 

Praeterea sub pseudonymo J. Parchackyj, J. Stefaniv opera pro
saica artis pulchrae nee non conciones componebat. 

Sed iam appropinquabat helium universale an. 1939-1945. Po-. 
Ionia devicta et exercitibus sovieticis communistarum appropin
quantihus P. Josaphat Leopoli remansit, ut de bibliotheca, de ar
chivo et « Analectis OSBM » invigilaret. Sed paulo post, instanti
bus plurimis communistarum, ut ingenium suum et experientiam 
nee non ulteriorem operam in servitium ideologiae et scientiae 
marxistae daret, P. Josaphat, tentatione tali animo forti reiecta, 
suasu et iussu Superiorum et amicorum in. Occidentem se contu
lit, vitam ducens simplicem, lahori et meditationi deditam, l\lona
chii primum et dein in monasterio PP. S. Benedicti in Niederalteich 
(Bavaria). 

Armis denuo silentihus P. Josaphat iterum plene labori pasto
rali et scientifico se dedit (1945-1949). 

Anno 1949 a Curia Generali Ordinis Basiliani in Urhem voca
tus est, ut « Analectis OSBM » Romae reviviscentibus suam expe
rientiam et operam daret. Mox tamen designatus fuit Director spi
ritualis Pontificii Collegii S.ti Josaphat Romae, quo in munere scien
ter et conscienter obeundo in Domino spiravit die 12.X.1951. Et ita 
fidei catholicae strenuus def ensor Sanctique Josaphat imitator et 
cognitor, tandem in portu tranquillitatis exul requievit ad petram 
Petri ancoratus et in terra martyrum sepultus fuit inter memorias 
martyrum. 

Historiae, cui tantum studuit, nomen suum perenniter inscripsit. 
Erat vir insignis, monachus conscientiosus, sacerdos fervidus, spi
ritus director gnarus, voluntate et moribus pius, mente profundus 
et solidus, corde tener, scientia amplus, memoria tenax. « Analec
torum OSBM », quorum anima fuit in ipsa fundatione, et animator 
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in executione per 5 fere lustra, aeternam nactus est gratitudinem 
memoriamque .perpetuam. 

Difficile est hodie mihi, iuveni patria pulso, vitam bane fusiori 
texere calamo. Documenta et monumenta vitae eius ruina Eccle
siae nostrae in patria obruta iacent, testesque vitae eius profugi 
per totam terram exulant. Sit tamen brevis haec vitae eius adum
bratio memoriae eius don um gratum. · Surgant alii, qui virum hunc 
longos per annos cognoscebant et testimonia sua posteritati tradant. 

Licitum nobis sit hie saltem numeros paginarum « Analectorum OSBM » 
seriei primae adducere, ubi modo particulari opus eius manifestatur, etiamsi 
tota haec series prima, sex constans voluminibus, memoriae eius « monu
mentum aere perennius » considerari debet. 

ANALECTA OSBM: I, 1, 5, 73, 98, 105, 140, 143, 145, 157; - I, 2-3, 161, 279, 
301, 306, 314, 379, 401, 402; - L, 4, 569, 580, 604, 653, 
661, 662; - II, 1-2, 123, 149, 165, 167, 174, 177, 193, 201, 
203; - II, 3-4, 284, 354, 376, 402, 407, 409, 437, 439, 461, 
463, 4 73; - Ill, 1-2, 65, 156, 244, 268, 273, 276, 285, 287' 
288; 289; _ III, 3-4, 403, 496, 674, 702, 705, 719, 725, 726, 
727, 730, 732, 737, 739, 741, 742; - IV, 1-2, 219, 332, 334, 
464; - IV, 3-4; V, 1-4; VI, 1-3, (bibl.). 

502 Docnmenta collectanea 

C. KoROLEvs KIJ 

CATALOGUS ARCHIVI PROCURATORIS GENERALIS 
ECCLESI-LE RUTHEN-LE IN URBE (Finis) i 

VoLUMEN XVIII (continuatio) 

Foll. 63-65. - Nata variorum Brevium in Poloniam mandato
rum, parvi momenti. 

Foll. 65-66. - Memoriale et Rescriptum ex Audientia SS.mi, 
diei 23 aprilis 1789, pro transitu P . .Josephi Stroynowski a provincia 
Polona ad Lithuanam. 

Fol. 66. - Memoriale pro obtinendo Iubilaeo octiduani, qui 
tune temporis Romae concedebatur. -- Ad calcem folii adnotatur, 
quad die 12 aprilis 1790 P. Vincentius Zielonka cum duobus aliis 
Romam reliquit, iter aggrediens in Poloniam. 

Foll. 67-70. - Documenta circa quamdam dispensationem 
ma trimonialem. 

Foll. 71-73. - Plenipotentia sive procuratio a Georgia Lasca
ris, Patriarcha Hierosolymitano r. I. P. Iordano Mickiewicz concessa. 

Foll. 73-75. - Memoriale de quadam caupona ad aedes SS. 
Sergii et Bacchi pertinente. 

Foll. 76..:77. -- Memoriale et Verbale professionis fidei catholi
cae a Ioanne Skalewicz, presbytero saeculari pagi Raj a, in districtu 
Chocimensi, Romae emissae, 23 iunii 1790. 

Foll. 77-7'8. - Protoarchimandrita Maximilianus Wilczynski ad 
Cardinalem Borgia Stephanum, 15 martii 1790. 

Foll. 78-79. - Concessio Indulgentiae pro quadam ecclesia dioe
cesis Camenecensis Iatinae. 

Foll. 79-80. - Memoriale pro solutione Iocationis. 
Fol. 80. - Memoriale et rescriptum pro obtinenda facultate